GRATIA INDULGENDA VIDETUR. E X altera vero parte ani
madverti potest corporis defectum in casu vel talem non 
esse ut irregularitatem inducat, vel sin minus non adeo 
notabilem esse ut expetitae dispensationi viam intercludat. 
In primis enim Archiepiscopus, cuius est diiudicare utram 
hic vel ille corporis defectus sit adeo notabilis, ut aliquem 
reddat irregulärem, ceu tradit cap. 2 de corp. vitiat, nec 
non decretum S. C. C. editum in Mexicana 12 Iunii 1721, 
de irregularitate dubitat. Magister vero coeremoniarum re
tulit, parvam staturam Clerici eam sibi videri, quae impedire 
nequeat quominus idem ad sacros ordines promoveatur. 
Huiusmodi votum magno in pretio habendum est, utpote 
editum ex officio ac post peractum experimentum. Ad sum
mum hic de dubia irregularitate ageretur. 

Ast posito huiusmodi dubio, oratori favendum esse vi
detur iuxta tritissimum adagium: odia sunt restringenda, 
favores ampliandi. Eo vel magis, quia S. C. C. nedum 
in similibus casibus, in quibus certo insuper constabat de 
irregularitate, sed et in casibus durioribus benignam se 
praebuit. Inter innumera exempla, quae afferri possent, 
unum tantummodo et alterum ex recentioribus citare placet. 
Ita enimvero in Leodien, disp. ab irregul. 15 Iunii 1878 (1) 
laboranti gibbositate et parvae staturae defectu respondit: 
« Arbitrio et conscientiae Episcopi cum facultate dispen-
» sandi et habilitandi Oratorem ad omnes Ordines usque 
y> ad presbyteratum inclusive, facto verbo cum SSmo. » In 
Vicentina disp. ab irregul. 16 Martii 1883, (2) eamdem 

(1) Confer Vol . X I , pag. 423. (2) Adest relata Vol. X V I , pag. 9 . 
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gratiam consequutus est Clericus Bonate, qui persimili sta

turae defectu atque gibbo-sitate laborabat. 

Nec deficiunt causae, quae expetitam gratiam magis ac 

magis suadere videntur. Archiepiscopus enim refert Orato

rem bonis optimisque moribus praeditum esse, studiorum 

curriculo diligentem operam navare, ardenti flagrare desi

derio se divino servitio mancipandi. Quae omnia ceu totidem 

supernae vocationis indicia haberi possunt. 

Post haec frustra obiiceretur tarditas ingenii Oratoris. 

Iste siquidem bona cum sit praeditus voluntate, assiduo 

studio supplere posset ingenii defectui. Ceterum sacri Ca

nones minime praescribunt ut sacerdotes sint etiam doctores, 

sed verius ut illam scientiam habeant, qua populum chri

stianum in lege Domini erudire valeant. Hinc si cum Re

ligionis hostibus in aciem descendere nequeat Orator, ma